
 
利用者さまの声 

Ａ５入院した際のリハビリ（女性）の方。 
やさしく、入院している父の励みになりました。 
ありがとうございました。 

嬉しいお言葉をいただき、ありがとうございます。 
患者さんからのこのようなお言葉は、とても励みになります。 

今後も皆様にご満足いただけるリハビリサービスを提供できるよ

う、引き続き精進して参ります。 

リハビリテーション室 

娘が自己血貯血でＢ３病棟、側弯症手術でＡ３病棟にお世話になり

ました。初めての入院・手術で緊張と不安でいっぱいでしたが、担

当して下さった看護師さんたち、大変丁寧で親切に対応して下さり、
本当にありがとうございました。 

皆様の笑顔と温かいお言葉に触れ、親子共々前向きな気持ちになれ

ました。術後の辛い時期から回復のサポート、誠実で熱意ある看護
にとても心強さを感じました。また、看護のサポートやリハビリ、

清掃など、沢山の専門職の方々が活躍されているお姿を拝見し、感

銘を受けました。本当にありがとうございました。 
県外の病院から転院でしたが、主治医の先生がいつも誠実で丁寧に

診て下さり、親子共々こちらの病院に来て良かったと思いました。 

温かな治療をして下さり、心より感謝申し上げます。 

（長文 3通より抜粋） 

嬉しいお言葉をいただき、ありがとうございます。 

この度のお言葉を励みとし、今後も安心して療養生活を送ってい

ただけるように努めて参ります。 

職員一同 

お答えいたします 

お答えいたします 

2025年 10月 


